令和５年 ７月 ７日

ＰＴＡ会員 様

今宿小学校 ＰＴＡ会長  宮 﨑   誉

                              同    校   長  向 田 正 人

親 子 奉 仕 作 業 の お 知 ら せ

 いつも、本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、本年度も下記の通り、親子奉仕作業を計画しています。自分たちの学校を自分たちできれいにすること

を学ぶ貴重な機会ですので、親子でふるってご参加いただくよう、ご協力をお願いします。

記

１ 日 時   令和５年８月２６日（土）  午前７：３０～８：３０

         ※予備日 ２７日（日）  雨天延期の場合、連絡メールを流します。

２ 内 容  校庭周辺、および校舎内の清掃活動

３ 作業場所と分担について

作 業 箇 所 内 容 用    具 分担地区

校舎の周辺 除草作業 鎌、草かき、一輪車、草刈り機（刈払い機） 大豆戸

体育館・プールの周辺、校庭 除草作業 鎌、草かき、一輪車、草刈り機（刈払い機） 石 坂

東フェンス付近、学年園 除草作業 鎌、草かき、一輪車、草刈り機（刈払い機） 小 用

学校農園（道路反対側の畑） 除草作業 鎌、草かき、一輪車、草刈り機（刈払い機） 今 宿

側溝 清掃 スコップ等（学校で用意します） 赤 沼

＊当日の参加人数によって作業箇所・内容の変更があります。ご了承ください。

４ その他

・虫よけ対策のため、長袖・長ズボンの着用をおすすめします。農園の担当地区は長靴をおすすめします。

 ・鎌、草かき、長靴、汗拭きタオル等、各自でご用意ください。

 ・草刈り機（刈払い機）を持参いただける場合、燃料（混合ガソリン）はＰＴＡで用意いたしますので、ご利

用ください。持参いただける方は、７：２０にお集まりください。接触や飛び石など作業の安全確保のた

め、少し早く作業を開始します。

 ・駐車場は、草刈り機（刈払い機）持参の方に使用していただきます。それ以外の方は、徒歩、または自転車

でお越しください。

 ・道具等の持ち物に記名してください。

 ・地区分担はおおよその目安です。参加人数によっては、担当を代わっていただく場合があります。

 ・参加確認は下のお子さんの名前で入力をお願いします。

５ 参加確認について

保護者会等で使用しているアンケートフォームを用いて参加確認を行わせていただきます。下記 URLをブラ

ウザに入力する、もしくは、QRコードを読み取り回答をお願いします。奉仕作業実施日に参加できない場合も

必ず回答をお願いします。

  アンケートフォームによる回答ができない場合は、本校までお問合せください。

  URL                     QRコード

https://forms.office.com/r/iRSYfaj6wH

７月１４日（金）までに回答をお願いします。

https://forms.office.com/r/iRSYfaj6wH